Протокол № 21

Заседания диссертационного совета Д 001.006.01 при Федеральном государственном бюджетном научном учреждении «Научный центр неврологии» (ФГБНУ НЦН)

по принятию к рассмотрению диссертаций на соискание ученой степени кандидата медицинских наук

2 октября 2019 г.

Присутствовали: академик РАН Пирадов М.А., член-корреспондент РАН Иллариошкин С.Н., кандидат медицинских наук Кузнецова П.И., доктора медицинских наук — Гераскина Л.А., Добрынина Л.А., Максимова М.Ю., Кадыков А.С., Калашникова Л.А., Супонева Н.А., Танашян М.М., Чечёткин А.О., Шахпаронова Н.В., Рябинкина Ю.В., Фонякин А.В., Захарова М.Н.

Председатель заседания: академик РАН Пирадов М.А. **Ученый секретарь:** кандидат медицинских наук Кузнецова П.И.

Повестка дня:

Принятие к рассмотрению диссертации Кощеева Александра Юрьевича на тему: «Нарушения мозгового кровообращения при синдроме передней лестничной мышцы» по специальностям 14.01.11 — Нервные болезни, 14.01.26 — Сердечно-сосудистая хирургия на соискание ученой степени кандидата медицинских наук.

СЛУШАЛИ:

- 1. Ученого секретаря диссертационного совета Д 001.006.01, огласившего документы, поступившие в диссертационный совет:
- заявление соискателя Кощеева Александра Юрьевича на тему: «Нарушения мозгового кровообращения при синдроме передней лестничной мышцы» к рассмотрению;
- заявление соискателя о размещении полного текста диссертации «Нарушения мозгового кровообращения при синдроме передней лестничной мышцы» на сайте ФГБНУ НЦН;
- подтверждение о размещении полного текста диссертации «Нарушения мозгового кровообращения при синдроме передней лестничной мышцы» на сайте www.neurology.ru
- заверенная копия диплома специалиста;
- справки о сдаче кандидатских экзаменов;
- диссертация в электронном и бумажном виде в количестве 7 шт.;

- положительное заключение организации, на базе которой выполнялась диссертация ФГБНУ НЦН;
- отзыв научных руководителей и сведения на научных руководителей.
 - 2. Открытым голосованием утвердили состав комиссии для работы над диссертацией Кощеева Александра Юрьевича на тему: «Нарушения мозгового кровообращения при синдроме передней лестничной мышцы» на этапе приема к рассмотрению:
 - доктор медицинских наук, профессор Танашян М.М.
 - доктор медицинских наук Гераскина Л.А.
 - доктор медицинских наук Рябинкина Ю.В.

Председатель

диссертационного совета Д 001.006.01

при ФГБНУ НЦН,

академик РАН

М.А. Пирадов

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 001.006.01

при ФГБНУ НЦН,

кандидат медицинских наук

П.И. Кузнецова